γ'. Τοιαῦτα κατὰ Αλεξάνδρες τερατευσάμενος ὁ Εὐ-
 γκλῆς, ἐπήνει πολλὰ τὸν Αντίπατρον, ὡς ἄρα μόνος το-

„Alexandrum in eum exacuisse gladium, dextramque inten-
 „disse: ipsum vero, ne oxyus moueret, impediisse, ut
 „qui se adiutorem fore simulasset. Alexandrum enim di-
 „cere, quod non contentus erat Herodes, ut ipse regnum
 „alienum occuparet, et post matris illorum caedem prin-
 „cipatum eius dilaceraret; sed et insuper spurium sibi
 „successorem faceret, autum ipsorum regnum pesti illi
 „Antipatro tradeus. Proinde semet Hyrcani manes et
 „Mariannes vltum ire, nec enim decere, ut ille succes-
 „sionem regni ab huiusmodi patre sine caede sustineret.
 „Multis autem rebus se ad hoc excitari quotidie; ut cui
 „nihil omnino loqui liceret, quod non calunniae vertatur.
 „Nam si de nobilitate etiam aliorum fiat mentio, sine ra-
 „tione se contumeliis affici, patre dicente, solum Alexan-
 „drum nobilem esse, cui et pater ob generis humilita-
 „tem male audit. inter venandum etiam, in offensionem
 „incurrere, si taceat, sin aliquem laudauerit, cauillatorem
 „appellari. Patrem autem sibi omnino imminitem inue-
 „niri, solique Antipatro indulgentem. ob quae se liben-
 „ter moriturum esse, si parum succedant infidiae: sin
 „ipsum occiderit, sibi ad salutem praesidia fore, pri-
 „mum Archelaum sacerorum suum, deinde Caesarem;
 „hucusque Herodis mores ignorantem. Non enim, ut
 „antea, se ei adslitrum, patris praesentiam horrente et
 „reformidantem; neque verba facturum de iis, quae suo
 „tantum nomine afferet, criminationibus. sed primum
 „quidem totius gentis miseras se memoraturum, et quod
 „ad necem usque tributis ab ipsa exactis vexarentur;
 „deinde quam luxuriose et facinorose pecunias etiam
 „sanguine partas profuderit; et qui e nobis diuitias com-
 „parauere, quales sint, et quae quibus ad diripiendum
 „permissae sint ciuitates: tandem vero se requisitorum
 „ibi et auum et matrem, regnique flagitia omnia palam
 „prolaturum. quibus cognitis non erit, ut parricida iudi-
 „cetur.

3. Postquam verba eiusmodi portentosa in Alexan-
 drum fecisset Eurycles, multus erat in Antipatri laudibus,

εἰς Φιλοπάτωρ, καὶ διὰ τότο μέχρι τὸν τῆς ἐπιβολῆς ἔμποδίον· μήπω δὲ καλῶς ὁ Βασιλεὺς ἐπὶ τοῖς πρώτοις κατεταλμένος, εἰς ἀνήκεινον ὄφην ἐξαγειώτα. καὶ πάλιν λαβὼν καιρὸν Δυτίπατρος, ἑτέρης κατὰ τῶν ἀδελφῶν ὑπέπεμπε κατηγορεῖς, λέγειν, ὅτι Ἰηκόνδω καὶ Τυράννω λάθρος διαλέγουσιντο, τοῖς ἵππάρχαις μὲν ποτε τῷ Βασιλέως γενομένοις, τότε δὲ ἐκ τινῶν προσκρυπτομάτων ἀποπεπτωκόσι τῆς τάξεως. ἐφ' οἵς Ηρώδης ὑπεραγανακτήσας, εὐθέως ἐβασάνισε τὺς ἄνδρας. ἀλλ' οἱ μὲν ὕδεν τῶν διαβληθέντων ἀμολόγην. προστικούμενοι δέ τις πρὸς τὸν Ηρώδην. Φρεγάρχον ἐπισολὴ παρὰ Αλεξάνδρη, παρακαλεῦντος, ἵνα αὐτὸν δέξηται τῷ Φρεγάρᾳ μετὰ Αριστοβόλῳ τῷ ἀδελφῷ κτείναντα τὸν πατέρα, καὶ παράχῃ τοῖς ὅπλοις χειροσφράται καὶ ταῖς ἄλλαις ἀφορημαῖς. ταύτην Αλέξανδρος μὲν ἔλεγε τέχνατμα εἶναι Διοφάντῳ. γέραμματεύς δὲ ὁ Διοφάντος τῷ Βασιλέως, τολμηρὸς ἀνὴρ καὶ δεινὸς μιμηστὴς πάσης χειρὸς γέραμματα. πολλὰ γὰν παραχαράξας, τελευταῖον ἐπὶ τάπω καὶ κτείνεται. Βασανίσας δὲ τὸν Φρεγάρχον Ηρώδης ὕδεν ἥκεσεν ὕδε παρ᾽ ἐκείνῳ τῶν διαβεβλημένων.

δ'. Άλλα, καίτοι τὰς ἐλέγυχες εὑρίσκων ἀθενεῖς, τὰς οἰκὲς ἐκέλευσε τηρεῖν, ἔτι μέντοι λελυμένης. τὸν δὲ λυμένων τῆς οἰκίας καὶ δερματηρίου ὅλον τῷ μύστῃ Εὔρητία, σωτῆρα καὶ εὐεργέτην καλῶν, πεντήκοντα δωρεῖται ταλάντοις. ὁ δὲ, τὴν ἀμεβῆ Φήμην Φθάσας εἰς Καππαδοκίαν, ἀργυρέλετον καὶ παρὰ Αρχελάς, τολμήσας εἰπεῖν, ὅτι καὶ διαλλάξμεν Ηρώδην Αλεξάνδρῳ. διάρξας δὲ εἰς τὴν Ελλάδα, τοῖς ἐκ κακῶν κτηθεῖσιν εἰς ὅμοια κατεχέσθατο. δίσι γὰν ἐπὶ Καισαρίους κατηγορηθεὶς ἐπὶ τῷ σάσεως ἐμπλῆσα τὴν Αχαΐαν, καὶ περιδύνει τὰς πόλεις. Φυγαδεύστα. κακεῖνον μὲν ὅτας ἡ Αριστοβόλη καὶ Αλεξάνδρη ποιητὴ περιῆλθεν.

ε'. Δξιαν δὲ ἀντιθέντα τὸν Κῶν Εὐάρεστον τῷ Σπαρτιάτῃ. καὶ γὰρ ὅτος ἦν ἐν τοῖς μάλιστα Φίλοις Αλεξάνδρη.

ac si is solus patrem diligeret, adeoque etiam nunc obstat, quo minus insidiae fierent. Rex autem cum nondum se ex malis superioribus bene recuperasset, in iram infanabilem efferatur. Atque aliam adhuc opportunitatem nactus Antipater, alios accusatores fratribus subornabat, qui dicerent, eos cum Iucundo et Tyranno clam ferinonem habere, qui olim quidem regis equitum praefecti erant, tunc vero ob quasdam offensiones ordinibus suis exciderant. Quibus Herodes vehementer iratus, viros statim in quaestionem vocavit. Sed illi quidem nihil eorum confitebantur, quorum insimulati erant. Allata est autem certa epistola ad quendam ab Herode castello praefectum scripta ab Alexandro, obsecrante, ut ipsum cum Aristobulo fratre in castellum reciperet, patre interfecto, eisque tam armis, quam aliis instrumentis, uti permitteret. Has litteras Alexander Diophanti commentum esse dicebat. Diophantus autem regis erat notarius, homo audax, et literarum cuiuscunque manus assimulandarum peritus. Itaque cum multas simulasset, tandem, ob hoc facinus, morte plectitur. Cum autem de castelli praefecto quaestionem habuissest Herodes, ne ab illo quidem quicquam eorum rescivit, quae eis obiecta erant.

4. Sed quamvis criminationes infirmas admodum esse deprehenderet, filios custodiri iussit, nondum tamen vinculis constrictos. Dominus autem suae perniciem ac totius sceleris machinatorum Euryclem, seruatorem et benefactorem appellans, talentis quinquaginta donauit. Ille vero, priusquam certa nunciaret fama, Cappadociam attigit; aususque dicere, quod Herodem reconciliasset Alexandro, ab Archelao etiam pecunias capit. atque inde in Graeciam digressus, ad similia facinora male quaesitis abusus est. Apud Caesarem itaque bis accusatus, quod dissensionibus repleuisset Achaiam et ciuitates spoliaret, in exsilium mititur. atque ita quidem poenas sceleris Aristobulo et Alexandro pendebat.

5. Conuenit autem, ut Euaratum cum huic Spartano conferamus. Namque is cum amicissimus esset Alexandro,

καὶ κατὰ τὸν αὐτὸν Εὔρυκλεῖ καιρὸν ἐπιδημήσας, πυνθανομένω τῷ Βασιλεῖ, περὶ ὃν ἐκεῖτος διεβαλλεν, ὅρκοις μηδὲν ἀκηκοέντα παρὰ τῶν μεμρακίων ἐπιτιθέσσατο· ὃ μὴν ὄντος γέ τι τὰς αἴθλικς, μόνον γὰρ ἦν τῶν κακῶν ἀκροατής ἐτοιμότατος Ηρώδης, καὶ κεχαρισμένος αὐτῷ πᾶς ὁ συμπιτεύων καὶ συναγανάκτων.

ΚΕΦ. ιζ'.

Ηρώδης, ἐξεπίαν ποιῶντος Καίσαρος, υἱὸς αὐτῷ περὶ Βηρυτὸν ἥγιατο. Ὅτοι, μηδὲ παρηγμένοι εἰς συνέδριον, κατακρίνονται, καὶ μετ' ὧ πολὺ εἰς Σεβαστὴν πεμφθέντες ἀποκνίγονται.

Πλεώξυντες δὲ αὐτῷ καὶ Σαλώμη τὴν ἐπὶ τοῖς τέκνοις ἀμότητα, ταύτην γὰρ συνδίσαδε τοῖς κινδύνοις ὁ Αρεστόβγλος θέλων, ὃσταν ἐκυρῶν καὶ τηθίδα, διαπέμπεται, σώζειν αὐτὴν παραινῶν. παρεσκευάσθαι γὰρ Βασιλέα κτενεντ αὐτὴν διαβληθεῖσαν ἐφ' οἷς καὶ πρότερον, Συλλαίῳ τῷ Αρεβί γῆμαδα σπεδάγγοσαν, λάθρᾳ τὰ τῷ Βασιλέως ἀπόρρητα διαγγέλλειν πρὸς αὐτὸν, ἐχθρὸν ὄντα. τῇδε ὡσπερ τελευταία θύελλα χειμαρρομένυς τὰς θεατίσκοις ἐπεβάπτισεν. ἢ γὰρ Σαλώμη, δραμιδσα πρὸς Βασιλέα, τὴν παραινέσσιν ἐμήνυσε. κάκιονος, μηκέτι καρτερήσας, δεσμοῖ μὲν ἀμφοτέρους τὰς υἱεῖς, καὶ διαχωρίζει ἀπ' ἀλλήλων. πέμπει δὲ πρὸς Καίσαρα διὰ τάχας, Οὐολάρμιον τε τὸν σρατοπεδάρχην, καὶ τὸν Φίλον Ολυμπον, ἔγγραφως τὰς μηνύσεις φέροντας. οἱ δὲ ὡς εἰς Ρώμην πλεύσαντες ἀπέδοσαν τὰ ἀπὸ τῷ Βασιλέως γεάμματα, σφόδρᾳ μὲν ἤχθεόθη Καίσαρ ἐπὶ τοῖς θεατίσκοις. ὃ μὴν ὕστο δεῦν ἀφελέθατὸν πατέρα τὴν κατὰ τῶν υἱῶν ἐξεπίαν. ἀντγραφει γενν κύριον μὲν αὐτὸν καθισάς, „εὖ μέντοι ποιήσειν, λέγων, εἰ μετὰ κοινῷ συνεδρείσ, τῶν τε „ἰδίων συγγενῶν, καὶ τῶν κατὰ τὴν ἐπαρχίαν ἡγεμόνων, ἐξετάσεις τὴν ἐπιβυλήν. καὶ μὲν ἐνέχωνται, κτέ-

eodemque tempore, quo Eurycles, eo migrarit, percontanti regi de iis, quorum ille eos insimulabat, iureiurando fidem fecit, nihil se ab adolescentibus auditu accepisse. non tamen id miseris quicquam profuit apud Herodem. nam maledictorum duntaxat Herodes auditor erat attentissimus, et quotus quisque secum iisdem crederet et iisdem moueretur, apud eum maxime gratiosus erat.

CAP. XXVII.

Herodes, permitte Caesare, Beryti filios suos accusat. Illi, nec in concilium produkti, dantur, et paulo post Sebasten missi strangulantur.

Porro et Salome crudelitatem eius in filios non parum exasperabat. Nam et hanc volens Aristobulus secum periculis inuoluere, quam et socrum habebat et amitam, ad eam monitum mittit, ut saluti suae consuleret; quippe regem paratum esse ipsam occidere, eorundem, quorum et antea, accusatam; quod scilicet Syllaeo Arabi nubere cupiens, occulte illi, cum quo regi intercesserant inimicitiae, secreta eius nunciarit. Atque hoc tanquam extrema procella iuvenes obruit diu tempestate vexatos. Salome enim protinus contendit ad regem, monitionem, quam acceperat, ei indicans. Atque ille, ut qui non amplius semet cohibere potuerit, filium vtrumque constringi, et locis diuersis custodiri iubet. Deinde ad Caesarem e vestigio mittit Volynnium militiae praefectum et anicum suum Olympum, in scriptis ferentes indicia. Ipsi vero cum Romam appulsi regis litteras Caesari tradidissent, vehementer quidem ille iuuenum vicem dolebat: verum ut patri auferretur potestas in filios, haud faciendum censebat. Denique scribit ei, per se licere, ut ipse suorum dominus esset: „bene tam facturum, dicens, si in communi concilio et cognatorum suorum et provinciae praesidum de insidiis, quaereret; et, si conuicti fuerint, morte plecti de-